
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

COMUNE DI SPARONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Municipale n.1  -  10080 SPARONE 
Tel 0124.80.88.04             Fax 0124.80.89.42 

www.comune.sparone.to.it 
segreteria@comune.sparone.to.it 

                                       segreteria.comunesparone.to@pec.it 

 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
  

N. 14 
 

del 11/02/2026 
 

 
 

 
Oggetto : COPERTURA ASSICURATIVA AUTOVEICOLI LAND ROVER 
FREELANDER - FIAT PANDA - PORTER PIAGGIO - IMPEGNO SPESA E 
LIQUIDAZIONE PREMIO ANNO 2026 ALLA COMPAGNIA 
ASSICURATRICE GENERALI ITALIA S.P.A. - CIG BA5EE4F732 
 

 
 

http://www.comune.sparone.to.it/
mailto:segreteria@comune.sparone.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n.14  del 11/02/2026 
 

OGGETTO: COPERTURA ASSICURATIVA AUTOVEICOLI LAND ROVER FREELANDER - 
FIAT PANDA - PORTER PIAGGIO - IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE PREMIO ANNO 
2026 ALLA COMPAGNIA ASSICURATRICE GENERALI ITALIA S.P.A. - CIG BA5EE4F732 
 
 

IL RESPONSABILE DEL AREA 
 
 
 IL RESPONSABILE dell’Area Amministrativa individuato con decreto sindacale n. 1 in 
data 20 gennaio 2026; 
 
 PRELIMINARMENTE, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. come 
disposto dal D.L.174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul 
quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 22/12/2025 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2026/2028; 
 
 VISTA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2026 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2026/2028; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo delle coperture assicurative RCA ed infortuni 
del conducente per i seguenti autoveicoli comunali: 
- Land Rover Freelander targato YA949AN e quella relativa al conducente; 
- Porter Piaggio targato FR495WC e quella relativa al conducente; 
- Fiat Panda targata DH062KX e quella relativa al conducente; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta in data 20/01/2026, Prot. n. 416 del 21/01/2026, con la quale 
l’Agenzia di Assicurazioni GAROIA E VITTONE S.R.L. di Rivarolo Canavese – intermediario 
della Compagnia Assicurativa GENERALI ITALIA S.p.A., quantificava il premio RCA dei 
suddetti autoveicoli e relativa copertura assicurativa al conducente, nell’importo complessivo 
arrotondato di €. 1.940,00, come di seguito dettagliati:  
 

Ramo Numero Polizza Automezzo Targa Premio €. 
R.C.Auto 286962203 Land Rover Freelander YA949AN 490,00 
R.C.Auto 284709924 Porter Piaggio  FR495WC 850,00 
R.C.Auto 276591225 Fiat Panda DH 062 KX 390,00 
Infortuni 761323247 Land Rover Freelander YA949AN 63,00 
Infortuni 761323248 Porter Piaggio  FR495WC 86,00 
Infortuni 761323246 Fiat Panda DH 062 KX 63,00 
     

 
  ATTESO CHE: 
- da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo 

di cui all'art. 48, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 in relazione all’affidamento di cui sopra;  
- l’art. 50, comma 1, lettera B) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per affidamenti diretti dei 

servizi e forniture di importo inferiore a €. 140.000,00, si possa procedere mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera B) del D.Lgs 36/2023; 
 
DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della Legge 12 agosto 2010, n. 136, ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari, per il presente affidamento è stato richiesto all’Autorità di 
Vigilanza per i Contratti Pubblici il seguente codice CIG: BA5EE4F732 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il D.U.R.C. per la verifica della regolarità contributiva e che lo 
stesso, Numero Protocollo INPS_48122287 avente validità fino al 03/03/2026, risulta regolare; 
 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione ed al pagamento dei premi sopraindicati, nell’importo 
complessivo di €. 1.940,00; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del 
decreto sindacale sopra richiamato; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

1. Di rinnovare le coperture assicurative degli autoveicoli comunali indicati in premessa, aventi 
decorrenza dal 27/01/2026. 

 
2. Di impegnare la somma di €. 1.940,00 a favore dell’Agenzia di Assicurazioni GAROIA E 

VITTONE S.R.L. di Rivarolo Canavese – Via San Francesco d’Assisi n. 23 – Codice 
Fiscale/Partita IVA 10362940016, intermediario della Compagnia Assicurativa GENERALI 
ITALIA S.p.A. per le coperture assicurative RCA e infortuni conducente relativamente agli 
automezzi Land Rover Freelander, Fiat Panda e Porter Piaggio in dotazione del Comune. 

 
3. Di liquidare e contestualmente pagare la somma di €. 1.940,00 a favore dell’Agenzia di 

Assicurazioni GAROIA E VITTONE S.R.L. della Compagnia Assicuratrice GENERALI 
ITALIA S.p.A. – Agenzia Generale di Rivarolo San Francesco per le coperture assicurative 
RCA e infortuni conducente suddette. 

 
4. Di imputare la spesa di €. 1.940,00 al Codice 01.03.1 - Capitolo 140/3/1 denominato “Oneri 

per le assicurazioni” del Bilancio di Previsione 2026. 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to BIROLO Dott. Gerardo 

 
 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Sparone, lì  __________________ Il Responsabile del Servizio 
  BIROLO Dott. Gerardo 


